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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN

Klasifikimi referuar Shiojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011%, té ndryshuar

VEPRIMTARI T TIJERA

ID 12.3 | Institucionet shéndetésore Cdo prodhues i mbetjeve spitalore, i
cili prodhon mé shumé se 200 kg/vit

mbetje spitalore té rrezikshme.

VENDNDODHJA: M&M MEDICAL SHPK, Klinika
“SKYDENT?”, Rr. Jordan Misja, Nr. pasurie 8/416-N11/2 dhe
8/416+N31, Tirané
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1. PROFILI I OPERATORIT

Subjekti “M&M MEDICAL” (“Klinika “SKYDENT”), é&shté i regjistruar ne QKB me Formé
Ligjore si Shoqéri me pérgjegjési té¢ Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT:
M32418021F, me Administrator Egresa Mavriqi.

Klinika dentare “SKYDENT?”, &shté njé institucion shéndetésor 1 specializuar né
diagnostikimin, trajtimin dhe parandalimin e problemeve dentare. Aktiviteti ditor pérfshin disa
procese kryesore:

Pritja e Pacientéve — Pacientét regjistrohen né recepsion, ku stafit i dorézojné té& dhénat
personale dhe historikun mjekésor nése €shté e nevojshme.

Konsultimi dhe Diagnostikimi — Dentisti bén njé vlerésim t€ gjendjes sé dhémbéve, mishrave té
dhémbéve dhe gojés sé& pacientit. Nése &shté e nevojshme, pérdoren rrezet X pér njé analizé mé
té detajuar.

Trajtimet Dentare — Klinika ofron shérbime t& ndryshme si pastrimi profesional i dhémbéve,
mbushjet, heqja e dhémbéve t& prishur, trajtimi i kariesit, ortodoncia (pajisje pér t& drejtuara
dhémbét), implantet dentare dhe trajtimet estetike si zbardhimi i dhémbéve etj.

Sterilizimi i Pajisjeve — Pér t€ siguruar higjienén dhe siguring, t& gjitha instrumentet sterilizohen
pas ¢do pérdorimi pér té parandaluar infeksionet.

Administrimi dhe Planifikimi i Takimeve — Stafi administrativ organizon takimet e ardhshme,
menaxhon dosjet e pacientéve dhe sigurohet qé klinika té funksionojé pa probleme.

Késhillimi pér Higjienén Dentare — Pacientét marrin udhézime mbi kujdesin e duhur pér
dhémbét, si¢ jané teknikat e duhura té larjes dhe pérdorimi i fillit dentar,

Té gjitha punimet stomatologjike kryhen nga njé staf i gertifikuar i specializuar dhe me njé
pérvojé disa vjegare. N& vend t€ metodave t€ zakonshne dhe klasike té trajtimit, pacientet iu
nénshtrohen ftrajtimit vetjak, q& pércaktohet né bazé té rezultateve t€ njé séré analizash té
hollésishme té€ kryera.

Qéllimi kryesor &shté t& ofrojé kujdes cilésor pér shéndetin oral t& pacientéve duke siguruar
trajtime efektive dhe parandaluese. Mé konkretisht, klinika synon:

Ruajtjen dhe Pérmirésimin e Shéndetit Oral — Ofron trajtime pér problemet dentare si kariesi,
sémundjet e mishrave t& dhémbéve dhe problemet ortodontike pér t& siguruar dhémbé té
shéndetshém dhe funksionalg.

Parandalimin e Sémundjeve Dentare — Edukon pacientét mbi réndésing e higjienés orale dhe
ofron shérbime si pastrimi profesional dhe kontrolli i rregullt pér té parandaluar sémundjet
dentare. Sigurimin e Njé Buzéqeshjeje Estetike — Ofron trajtime estetike si zbardhimi i
dhémbéve, ortodoncia dhe vendosja e implantéve pér t& pérmirésuar pamjen dhe vetébesimin e
pacientéve.Trajtimin e Problemeve Dentare me Teknologjiné mé té Fundit — Pérdor pajisje
moderne dhe metoda t&€ avancuara pér t€ ofruar frajtime sa mé t& shpejta, efektive dhe pa
dhimbje. Sigurimin e njé Ambienti té Sigurt dhe t& Rehatshém pér Pacientét — Ofrohet njé
kujdes profesional, i bazuar né standarde t& larta higjiene dhe etiké mjekésore pér t'u siguruar qé
¢do pacient té ndihet i sigurt dhe i qeté gjaté trajtimit.

Népérmjet kétyre objektivave, klinika dentare synon t& pérmirésojé cilésiné e jetés sé pacientéve
duke siguruar shéndet dhe miréqgenie orale afatgjaté.
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2. QELLIMI I RAPORTIT

Shogéria “M&M MEDICAL” SH.P.K ka nisur procedurén pér pajisje me Leje Mjedisore

Tipi B pér aktivitetet:

ID 12.3 Institucionet shéndetésore

Cdo prodhues i mbetjeve spitalore, i cili
prodhon mé shumé se 200 kg/vit mbetje
spitalore té rrezikshme.

3. OBJEKTIVAT E RAPORTIT

I.  Identifikimi i ndikimeve t¢ mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i

zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésing e jeté€s né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).
II.  Gijetja e alternativave g€ jané¢ me miqésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve t& mundshme potenciale negative gjaté zbatimit té

alktivitetit.

III.  Lehtésimi i infomimit t& publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me

zbatimin e aktivitetit.

4. VENDODHJA E AKTIVITETIT

Vendi né té cilin do té zhvillohet aktiviteti q¢ do t& kryejé subjekti ndodhet né adresén: Rr.
Jordan Misja, Nr. pasurie 8/416-N11/2 dhe 8/416+N31, Tirané

KOORDINATAT E VENDNDODHJES SE AKTIVITETIT
sipas sistemit koordinativ Albanian 1986 / Gauss-Kruger Zone 4:
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5. PERSHKRIMI I AKTIVITETIT

Sapo hyn né€ objekt ndodhet salla kryesore e pritjes , recepsioni i disponueshém né ¢do moment
t& shpalljes t€ orarit t& punés , nj€ ambjent i pastér , shumé i sistemuar pér géllimin e ké&tij
aktiviteti dhe ka literature informuese q& i dhurohet falas klientéve pér njé higjiené dhe njé
shéndet sa mé t& sigurt.

Pas kontaktit t& paré me klientin né varési t& shérbimit q& kérkon, kalon pérmes korridorit
nga drejtimi pér né ambjentin q& &shté 1 liré pér diagnostikim e pas pér kryerjen e progedurés
pérkatése . Ambjentet jané t€ ndara, t&€ ndértuara né ményré bashkékohore, té pajisur me
aparaturat ¢ nevojshém pér kété Iloj shérbimi, e mbrojtur térésisht nga ndonjé shkarkim i
mundshém energji e me garanci shumé té larté si pér jetén e klientit ashtu edhe t& punonjésit qé
punon né kéto pajisje.

Steriliteti &shté mjaft i lart€¢ duke pé&rdorur masa mbrojtése si tek duart e mjekut dhe maska
né frymémarrje. Personeli €sht€ 1 kualifikuar, me njé pérvojé puné té gjaté, duke ndikuar né
rritjen e frekuentimit t€ kétij laboratori dhe pér pasojé edhe rritjen e shkallés s& ndikimit pér
njé kujdes shumé t€ madh né két€ Iloj shérbimi. Shumica e veglave diagnostikuese,
pavarésisht sterilitetit té larté¢ dhe shumé t&é kujdesshém jané njépérdorimshme duke
ndihmuar késhtu né bllokimin maksimal t& semundjeve infektive t&¢ transmetueshme nga
pérdorimi jo i miré i veglave diagnostikuese.

(Cdo ambjent 1 veganté pune , funksionon né ményré té pavarur nga njeri -tjetrin né varési
t& pacientéve frekuentues por mund t& punojné edhe njékohésisht né pavarési té ploté me
njeri- tjerin dhe secili ambjent i ka t€ gjitha mjetet e nevojshme , t& gjitha veglat dhe gka
géshté e nevojshme pér kété aktivitet pa i ndérthurur dhe né pavarési me njeri — tjetrin.

Té gjitha ambjentet pérbérése jané shumé € pastra, komode, té pajisura me aparatura
moderne, t& kohés, me njé personel tepér t& kualifikuar dhe njé disipliné shumé e madhe duke
filluar q& nga hyrja né objekt, géndrimi né pritje t& vizitave apo diagnostikimeve, kurimi dhe
né t& gjitha ambjentet, si dhe né trajtimin e mbetjeve i cili béhet ditor, né ¢ast dhe né ¢do
moment duke evituar ¢do pasojé qé vjen nga depozitimi i pérkohshém 1 tyre, nga erérat e
kégija etj. N& kété laborator me personel t€ kualifikuar pérdoret teknologjia bashkohore e
kimisé klinike pér realializimin e njé game shumé & gjeré t€ analizave biokimike dhe
hormonale.

- Burimet e shkarkimeve nga instalimi;

Shkarkimet né ajér — Referuar natyrés sé shérbimeve qé subjekti ofron, nuk kemi sasi gazrash
t& shkarkuara né atmosferé, pasi né kété aktivitet nuk ka asnjé pajisje q& mund té shkaktojé
ndotje

& ajrit. Gjaté ushtrimit t& aktivitetit nuk ka emetime t& ndryshme kimike, t& ¢farédo 1loji qofshin

ato.

SUBJEKTI: “ MI&M MEDICAL ” SH.P.K. 5



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT M32418021F

Shkarkime né ujé — Nga ushtrimi [ kétij aktiviteti né kushte optimale, nuk kemi shkarkime
me karakter ndotés né ujé duke pérfshiré kétu ujrat sipérfagésoré, néntokésoré dhe
kanalizimet. Né& kanalizime do t& shkarkohen vetém ujrat higjieno — sanitarg, t¢ cilat nuk
mbartin komponente q¢ mund t& ndikojné né cilésing e ujrave.

Shkarkime né toké — Nga zhvillimi 1 aktivitetit nuk do t€ ket&€ shkarkime né toké.

Zhurma - Pér nga vete natyra e aktivitetit q& zhvillon subjekti, nuk konstatohen gjenerime
t¢ zhurmés. Té vetmet burime t€ zhurmés, mund t€ cilésojmé ato nga bisedat mes
stomatologéve dhe pacienteve, t& cilat jan€ né nivele minimale.

4.1. Menaxhimi I instalimit
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|
| |
asistentét pentare Teknikét e Laboratorit

4.2, Léndét e para dhe ndihmése

Duke géné qé& ky aktivitet, nuk klasifikohet si aktivitet prodhimi atéhere nuk kemi léndé t&
para, por vetém me pérdorim t& materialeve/ léndéve ndihmése t€ listuara né tabelén e

méposhtéme.

SUBJEKTI: “ M&M MEDICAL ” SH.P.K.
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Nr. | LENDE/MATERIALE NDIHMESE

1. | Pajisje/makineri mjekésore

2. | Medikamente

3. | Instrumente spitalore (shiringa, age, alkol, garza, pambuk etj)
4. | Uji

5.

Energjia elektrike

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI I SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE
MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do t€ keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit nuk
shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi 1 aktivitetit nuk shogérohet me vibrime.

NDIKIMET NIt AJER

Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do t& shogérohet me shkarkime né ajér né asnjé rast.

NDIKIMET NE POPULLSI

Aktiviteti sipas klasifikimit nuk do té keté ndikime negative né popullési edhe pse operon né
njé zoné urbane, kjo pér faktin se nuk do t€ shogérohet me shkarkime ndotése né ajér, ujé apo
mjedisin tokésor. Gjithashtu pér veté natyrén e aktivitetit q& kérkon qetési pér pacentét gé do
t€ presé, nuk do té keté né€ ményré kategorike gjenerime zhurmash apo vibrimesh.

Madje ky aktivitet konsiderohet si njé€ ivenstim né t&€ miré t& popullésisé sé qytetit, pasi do té
ofrojé njé séré shérbimesh mjekésore pér ta.

*EEpPer sa mé lart, vlerésohet se aktiviteti sipas klasifikimit nuk shogérohet me ndikime
negative né popullsi.

NDIKIMET NE UJERA

Bashkia Tirané pérfshihet né pellgun ujémbledhés t& lumenjve Erzen dhe Ishém, i cili formon
njé basen t& vetém ujor nga gjashté né total q€ ka vendi. Lumen;jté e Rajonit t& Tiranes jané:
Lumi 1 Tiranés, Lumi i Lané&s, Lumi Erzen, Lumi Térkuzé dhe mé tej Lumi Ishém té cilét e
kané grykéderdhjen né& Detin Adriatik.

Pérsa 1 pérket ujrave néntokésoré, Bashkia e Tiranés shtrihet né akuiferin e zhavorreve té

Kuaternarit t& Tiranés, i cili pérfagéson zonén e ushqimit t& pellgut mé t& madh ujémbajtés t&
Tirang — Ishém. Trashésia e shtresés ujémbajtése varion nga 2-3m né 5-10m.

SUBJEKTI: “ M&M MEDICAL ” SH.P.K. 7
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Zona ku ushtrohet aktiviteti shirihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit Ishém. Objekti ku do
ushtrohet aktiviteti éshté né njé distancé té largél nga trupat ujor.

Duke marré parasysh kéto t& dhéna dhe pér shkak t€ largésisé sé aktivitetit nga ujrat
sipérfagésoré nuk kemi ndikime né ujrat sipérfaqgésore dhe ato néntokésoré.

Té vetmet ujéra q& gjenerohen gjaté ushtrimi t€ aktivitetit jané ato nga shérbimet higjieno-
sanitarg, t& cilat shkarkohen népérmjet tubacioneve direkt n€ rrjetin e kanalizimeve té zonés
dhe menaxhohen nga Shoqéria Rajonale UK Tirang. Pra né asnjé rast nuk do t& keté
shkarkime t& tyre n€ mjedis.

Ujrat e larjes sé ambjenteve t& subjektit do t& jené t€ pastra pasi ¢do mbetje e rrezikshme do
té vendoset direkt né kontenierét e posacém qé kompania e kontraktuar ka vendosur brenda
subjektit, pa patur kontakt me mjedisin.

Produktet larése qé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambjenteve té
brendshme blihen sa mé migésore me mjedisin pér t& reduktuar sado pak ndikimet né&
mjediset ujore.

NDIKIMET NE TOKE

Pér shkak t& natyrés sé veté aktivitetit por dhe faktit q&é ky aktivitet do t& zhvillohet brenda
njé hapésire t& njé pallati ekzitues, si dhe duke gené se mbetjet e rrezikshme spitalore do t&
ruhen sipas standarteve dhe do t& térhigen nga operatoré t€ kontraktuar nga subjekti,
gjithashtu edhe mbetjet jo t& rrezikshme urbane do t€ ruhen sipas standarteve dhe do t€
depozitohen né pikén e pérbashkét t¢ caktuar nga Bashkia Tiran€, mund t€ themi se ky
aktivitet nuk shogérohet me ndikime né mjedisin tokésor.

*
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NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Aktiviteti do t& ushtrohet né zoné urbane, ku nuk takohen elementé t& spikatur t& florés.
Gjithashtu aspekti faunistik i lidhur ngushté me mjedisin rrethues paraqget njé larmi biologjike
té varfér.

Aktiviteti do t& zhvillohet né brendési t&€ njé pallati ekzistues, rrjedhimisht zhvillimi i kétij
aktiviteti nuk paraget asnjé ndikim negativ né floré apo fauné.

NDIKIMET NI KLIMI:

Gjaté zhvillimit t& aktivitetit nuk priten ndryshime t& dukshme klimaterike, si né drejtim té
pérmirésimit ashtu edhe né até t& pérkeqésimit t& saj. Nuk do keté ndryshime né temperaturg,
né drejtim t€ erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon aspak né
kushtet klimaterike té késaj zone.

MENAXHIMI I MBETJEVE

MBETJE JO Tk RREZIKSHME URBANE me kodin 20 01 01; 20 01 02 dhe 20 03 01 do
té gjenerohen nga aktiviteti i punonjésve.

Kéto mbetje do t& vendosen né kontenieré (kosha) brenda territorit t& aktivitetit, pér t'u
depozituar mé pas né vendet e pérbashkéta t& pércaktuara nga Njesia e Qeverisjes Vendore.
Kontenierét do t€ jené me ngjyra, né ményré qé mbetjet t€ ndahen qé né burim, gjithashtu ato
do t& jené t& mbyllur, pér t& evituar pérhapjen e aromave té pakéndéshme, sidomos né kohé
me temperatura t¢ larta dhe né kontakt me lagéshtirén.

MBETJE SPITALORE

Mbetje spitalore, do t& grumbullohen sipas kodeve né kontenierg, kontenierét do té etiketohen
dhe pa arritur kapacitetin maksimal mbajtés do t& njoftohet operatori i licensuar, i cili do t&
kryejé térheqjen e tyre nga spitali pér t’i menaxhuar/asgjésuar ato mé pas.

NDIKIMET NGA ZHURMAT

Aktiviteti do t€ ushtrohet brenda vijés s¢ verdhé t¢ zonés urbane Tirané. Ushtrimi i kétij
aktiviteti nuk do t€ shoqérohet me gjenerime zhurmash né asnjé rast, sepse njé ambinet i qeté
&shté njé detyrim themelor kundrejt pacientéve g€ do t€ marrin shérbim né spital.

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET,
TRASHEGIMINE ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

Aktiviteti q& ushtron shoqéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né néntokén e
saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiming arkitektonike dhe historike, tiparet arkeologjike,
si dhe mbi vepra t& tjera. Kjo tregon q& zona &shté zoné e liré pér té realizuar kété aktivitet.
Pér sa I pérket largésisé sé subjektit nga Zonat e Mbrojtura, ajo &shté né njé distancé té
konsiderueshme dhe nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo pérkeqésimin e tyre.

|
\
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Progisey FROJSH

NDIKIMET E AKTIVITETIT Nit RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Prané godinés sé ushtrimit t& aktivitetit kalon Rruga Jordan Misja.

Infrastruktura &éshté ekzistuese, e mirémbajtur, rrugét jané t¢ asfaltuara, prandaj dhe pér
zhvillimin e aktivitetit né fjalé nuk &shté e nevojshme hapja e rrugéve t& reja. N&é funksion t&
aktivitetit t&¢ mésiperm do té pérdoren rrugét ekzistuese té€ aksesit. Prona ku ushtrohet
aktiviteti ndodhet né& njé zoné urbane dhe ka mundesi aksesuese t¢ rrugéve ekzistuese.

Gjaté zbatimit t& aktivitetit nuk do keté ndryshime t& rrjetit t& rrugéve lokale dhe transportit.
Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé& absolutisht né rrugét lokale dhe transport, pérkundrazi
subjekti éshté angazhuar t&€ mirémbajé rrugét lokale t€ transportit me qéllim t€ mbarvajtjes sé

miré t& aktivitetit t& tij.

NDIKIMI SOCTAL-EKONOMIK

Me operimin e kétij aktiviteti pritet t& keté njé impakt pozitiv né ekonominé e vendit.
Operatori do t& punésojé personel t& zonés, duke béré t&€ mundur rritjen né nivelin ekonomik

dhe té punésimit.

DOBESITE

SUBJEKTI: “ MI&WV MEDICAL” SH.P.K. 10
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e Staf teknik/mjekésor té kualifikuar
dhe t& mirétrajnuar,

e Pajisjet e teknologjisé mé t& fundit
pér mjekim.

e Krijon mundé&si pune
teknike dhe joteknike.

e Potencial pér zhvillimin ekonomik.

e Trajtimi dhe menaxhimi i duhur i
mbetjeve spitalore.

afatgjata

e Kegpérdorimi ose pamundésia pér té
pérdorur pajisjet e instaluara.

e Vjedhja apo keqpérdorimi i pasijeve dhe
reagentéve Klinik.

e Largimi i stafit t& kualifikuar.

MUNDIESITI

e Mundési punésimi dhe zgjerimi té
biznesit.

e Promovim i shérbimeve t& tilla pér
profesionistét e rinj si njé alternativé
e miré punésimi.

e Shtimi 1 pajisjeve dhe aparaturave
moderne.

e Diferencimi i mbetjeve urbane dhe

o Pakujdesi né menaxhimin e duhur t&

mbetjeve (pérfshiré mbetjet Klinike/
mjekésore dhe shkarkimet e ujérave té
zeza)

e Mosrespektimi i protokolleve mjekesore
nga individe t€ ndryshém

e Dukurite natyrore, kryesisht
termetet

nga

spitalore qé né burim.

6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

GJENERIMI I MBETJEVE

Depozitimi I mbetjeve spitalore sipas kategorive né
kontejnerét e pércaktuara nga kompania qé térheq
kéto mbetje.

Mbetjet duhet t& mblidhen ¢do dité (ose aq shpesh sa
kérkohet) dhe té transportohen né vendin e caktuar t&
depozitimit t& pérkohshém.

Qeset ose kontejnerét duhet té zé&vendésohen
menjéheré me té reja té té njéjtit 1loj.

Dezifektim i kontejnereve t&€ mbetjeve spitalore, nga
kompania e kontraktuar.

Duhet t¢ shmanget kategorikisht
mbetjeve spitalore me mbetjet e tjera.

Gjenerim i mbetjeve spitalore

pérzierja e

Diferencimi i mbetjeve qé né burim duke vendosur
kontejner me 3 ngjyra né dhomén e pritjes sé&
pacienteve, korridoret si dhe ambjentet e tjera né
funksion t€ aktivitetit.

Depozitimi dhe pastrimi I kontejnereve t&¢ mbetjeve
urbane nga punonjésit e pastrimit né ¢do ndérrim
turni.

Shtimi i mbetjeve urbane nga stafi
dhe pacientet

ZHURMAT 4 !
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Rritje e nivelit te zhurmave si| *
pasojé e zhurmave nga trafiku i| ¢
jashtém

Rritje e nivelit te zhurmave si| ¢
pasoje e rritjes se numrit te
frekuentuesve té spitalit.

[zolimi akustik i hapsirave té klinikés.
Vendosja dhe zbatimi i masave té afishuara né
ambjentin e klinikés pér mos-komunikim me z& t&

larté.

Ndalimi 1 grupimet t€ médha né ambjentet e
brendshme sidomos né korridore.

7. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor Eshté & té sigurojé t&€ dhéna népérmjet t€ cilave t& vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore q¢ lidhen
me t&, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér t€ vlerésuar performancén
mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér t&€ pérmirésimit t& vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

NR. | ELEMENTI QE DO TIE FREKUENCA KUSH?
MONITOROHET

1. | Monitorim i zhurmave (Cdo 6 mugj L.Akredituar

2. | Sasia e mbetjeve t¢ gjeneruara N& varési t& punés Operatori

3. | Sasia ¢ mbetjeve t€ transferuara Ng varési t& punés Operatori

4. | Monitorim 1 gjendjes teknike t& | Cdo 1 vit Operator/tekniké té
pajisjeve operuese posatshém

energjisé

5. | Monitorim i pérdorimit eficent. t& | ® Cdo vit nga

" (Cdo 2 vjet

» Kompania
" Audituesi i
Energjise

“M&M M

EDICAL” SHPK
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